
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16 мая 2023 г.                                     г. Новопавловск                                                         № 951 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Развитие культуры» 
 

 

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72  «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края», решением 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 16 марта  

2023 года № 55 «О внесении изменений в решение Думы Кировского 

городского округа Ставропольского края от 20 декабря 2022 года № 38 «О 

бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кировского городского 

округа  Ставропольского края  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу Кировского городского округа Ставропольского 

края «Развитие культуры» (далее – Программа), утвержденную постановлением 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края                   

от 29 декабря 2020 года № 2362 «Об утверждении муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» на 

2021-2026 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 04 мая 

2021 года № 816, от 19 августа 2021 года № 1473, от 16 ноября 2021 года                  

№ 1948, от 27 декабря 2021 года № 2270, от 21 февраля 2022 года № 275,                 

от 23 мая 2022 года № 871, от 19 августа 2022 года № 1509, от 17 октября              

2022 года № 1913, от 29 декабря 2022 года № 2483, от 17 февраля 2023 года              

№ 316).  
 



2. Отделу по информационной политике, информационным технологиям 

и защите информации администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края разместить постановление на официальном портале 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети 

Интернет в разделе «Документы».  
 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края Тупиченко Е.В. 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 
Глава Кировского городского округа  
Ставропольского края                                                               Н.О. Новопашин 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края                                        Е.В. Тупиченко              
 
Визируют: 
 
Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева 
 
Начальник финансового управления  
администрации                                                                                Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела экономического развития  
и торговли администрации                                                              Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела  
по организационным  
и общим вопросам администрации                                                  А.П. Харенко 
 
Начальник отдела культуры администрации                                   Е.А. Овчаренко 
 
Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и  
профилактики коррупционных    
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина 
 
Проект распоряжения подготовлен отделом культуры администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края                                     
 
                                                         



 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

от 16 мая 2023г. № 951 

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского 

округа Ставропольского края «Развитие культуры» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 29 декабря 2020 года № 2362 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Развитие культуры» на 2021-2026 годы», (с изменениями, внесенными 

постановлениями администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 04 мая 2021 года № 816, от 19 августа 2021 года                

№ 1473, от 16 ноября 2021 года № 1948, от 27 декабря 2021 года № 2270,                 

от 21 февраля 2022 года № 275, от 23 мая 2022 года № 871, от 19 августа               

2022 года № 1509, от 17 октября 2022 года № 1913, от 29 декабря 2022 года              

№ 2483, от 17 февраля 2023 года № 316) (далее - Изменения) 

 

1. В паспорте Программы: 

1.1. Позицию «Подпрограммы Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Подпрограммы Программы 

 

подпрограмма «Организация культурно-

досуговой деятельности»;  

подпрограмма «Развитие системы 

библиотечного обслуживания населения 

Кировского городского округа»; 

подпрограмма «Развитие музейной 

деятельности»; 

подпрограмма «Развитие образования в сфере 

культуры»; 

подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы «Развитие культуры» и 

общепрограммные мероприятия»;  

подпрограмма «Сохранение и развитие 

культурного потенциала  Кировского 

городского округа». 

1.2. В позиции «Цели Программы» абзац 2 исключить. 

1.3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения Программы  

 

объем финансового обеспечения Программы 

составит 865 337,69 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Ставропольского края (далее – краевой 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджет) – 27 646,72 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2021 год – 11 312,84 тыс. рублей; 

2022 год – 1 032,81 тыс. рублей; 

2023 год – 7 003,17 тыс. рублей; 

2024 год – 8 297,90 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет 

городского округа) – 837 690, 97 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2021 год – 124 942,50 тыс. рублей; 

2022 год – 136 170,66 тыс. рублей; 

2023 год – 142 214,27 тыс. рублей; 

2024 год – 161 853,86 тыс. рублей; 

2025 год – 136 254,84 тыс. рублей; 

2026 год – 136 254,84 тыс. рублей». 

1.4. Позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

изложить в следующей редакции: 

«Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

Программы 

 

ежегодное сохранение доли населения, 

посещающей культурно-досуговые мероприятия, 

проводимые учреждениями культуры на уровне 92 

процентов в 2026 году;  

увеличение количества муниципальных 

учреждений культуры Кировского городского 

округа, в которых обеспечено развитие и 

укрепление материально-технической базы до              

8 единиц к 2026 году».  

1.5. В разделе «Приоритеты и цели реализуемой в Кировском городском 

округе Ставропольского края муниципальной политике в сфере культуры»: 

1.5.1. Абзац 9 изложить в следующей реакции: 

«С учетом выше изложенных приоритетов целью Программы является 

укрепление единого культурного пространства на территории Кировского 

городского округа Ставропольского края.». 

1.5.2. В абзаце 10 слово «целей» заменить словом «цели». 

1.5.3. Абзацы 11 - 16 изложить в следующей редакции: 

«подпрограмма «Организация культурной-досуговой деятельности» 

(приведена в приложении 1 к Программе); 

подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения 

Кировского городского округа» (приведена в приложении 2 к Программе); 

подпрограмма «Развитие музейной деятельности» (приведена в приложении 

3 к Программе); 

подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры» (приведена в 

приложении 4 к Программе); 



подпрограмма «Обеспечение реализации программы «Развитие культуры» и 

общепрограммные мероприятия» (приведена в приложении 5 к Программе); 

подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала  

Кировского городского округа» (приведена в приложении 5
1
 к Программе).». 

 

2. Приложение 1 «Подпрограмма «Развитие системы библиотечного 

обслуживания населения Кировского городского округа» к Программе (далее 

для целей настоящего пункта – Подпрограмма) считать приложением 2 к 

Программе. 

2.1. В паспорте Подпрограммы: 

2.1.1. В позиции «Задачи подпрограммы» в абзаце 2 слова «населения 

района» заменить словами «населения городского округа». 

2.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

общий объем финансового обеспечения 

подпрограммы составит 120 106,02 тыс. рублей, в 

том числе по источникам финансового 

обеспечения: 

бюджет Ставропольского края (далее – краевой 

бюджет) – 971,60 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 160,13 тыс. рублей;    

2022 год – 421,69 тыс. рублей; 

2023 год – 389,78 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – бюджет городского 

округа) – 119 134,42 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 18 093,91 тыс. рублей; 

2022 год – 20 716,25 тыс. рублей; 

2023 год – 19 927,73 тыс. рублей 

2024 год – 20 131,19 тыс. рублей; 

2025 год – 20 132,67 тыс. рублей; 

2026 год – 20 132,67 тыс. рублей». 

 

3. Приложение 2 «Подпрограмма «Организация культурно-досуговой 

деятельности» к Программе (далее для целей настоящего пункта – 

Подпрограмма) считать приложением 1 к Программе. 

3.1. В паспорте Подпрограммы: 

3.1.1. Позицию «Задачи подпрограммы» дополнить абзацем следующего 

содержания: 



«создание условий для реализации творческого потенциала жителей 

Кировского городского округа Ставропольского края». 

3.1.2. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«количество денежных поощрений, предоставленных лучшим 

работникам муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской 

местности Кировского городского округа Ставропольского края; 

количество денежных поощрений, предоставленных лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, находящимся в сельской местности 

Кировского городского округа Ставропольского края». 

3.1.3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 407 646,31 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Ставропольского края (далее - краевой 

бюджет) –12 763,85 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 11 152,71 тыс. рублей; 

2022 год – 611,12 тыс. рублей; 

2023 год – 1000,02 тыс. рублей;  

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - местный бюджет)  

394 882,46 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 62 048,91 тыс. рублей; 

2022 год – 65 918,08 тыс. рублей; 

2023 год – 68 564,20 тыс. рублей; 

2024 год – 65 899,81 тыс. рублей; 

2025 год – 66 225,73 тыс. рублей; 

2026 год – 66 225,73 тыс. рублей». 

 

3.2. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания: 

«ежегодное сохранение количества денежных поощрений, 

предоставленных лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящихся в сельской местности Кировского городского округа 

Ставропольского края на уровне 1 единицы до 2026 года; 

ежегодное сохранение количества денежных поощрений, 

предоставленных лучшим муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся в сельской местности Кировского городского округа 

Ставропольского края на уровне 1 единицы до 2026 года». 



3.3. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции: 

«3. Реализация регионального проекта «Культурная среда». 

В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается 

создание и модернизация учреждений культурно-досугового типа в сельской 

местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный ремонт 

зданий учреждений. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия станут: 

уменьшение доли муниципальных учреждений культуры, здания которых 

находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных учреждений культуры с 15,7 процентов до 0 к 2026 

году; 

увеличение доли учреждений культуры, в которых обеспечено развитие и 

укрепление материально-технической базы  (нарастающим итогом)  с 10 

процентов в 2019 году до 70 процентов в 2026 году. 

Ответственным исполнителем данного мероприятия является отдел 

культуры администрации Кировского городского округа Ставропольского края. 

4.Реализация регионального проекта «Творческие люди». 

В рамках данного основного мероприятия подпрограммы предполагается 

государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, 

находящихся в сельской местности Кировского городского округа 

Ставропольского края. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия станут: 

ежегодное сохранение количества денежных поощрений, 

предоставленных лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящихся в сельской местности Кировского городского округа 

Ставропольского края на уровне 1 единицы до 2026 года; 

ежегодное сохранение количества денежных поощрений, 

предоставленных лучшим муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся в сельской местности Кировского городского округа 

Ставропольского края на уровне 1 единицы до 2026 года. 

Ответственным исполнителем данного мероприятия является отдел 

культуры администрации Кировского городского округа Ставропольского 

края.». 

4. Приложение 3 «Подпрограмма «Развитие образования в сфере 

культуры» к Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма) 

считать приложением 4 к Программе. 

4.1. В паспорте Подпрограммы: 

4.1.1. Позицию «Показатели решения задач подпрограммы» дополнить 

абзацем следующего содержания: 

«количество муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств, в 



которых проведены мероприятия по модернизации путем их реконструкции и 

(или) капитального ремонта». 

4.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 251 432,27 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – местный бюджет)            

251 432,27 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 33 469,58 тыс. рублей; 

2022 год – 37 666,47 тыс. рублей; 

2023 год – 38 743,05 тыс. рублей; 

2024 год – 64 455,45 тыс. рублей; 

2025 год – 38 548,86 тыс. рублей; 

2026 год – 38 548,86 тыс. рублей». 

4.1.3. Позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации 

подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания: 

«ежегодное сохранение количества муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам 

искусств, в которых проведены мероприятия по модернизации путем их 

реконструкции и (или) капитального ремонта на уровне 1 единицы до 2026 

года». 

4.4. Раздел «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограммой предусмотрена реализация следующих основных 

мероприятий:   

1. Создание условий для деятельности учреждений дополнительного 

образования в сфере культуры Кировского городского округа. 

В рамках данного основного мероприятия предполагается              

обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования. 

Непосредственными результатами реализации данного основного 

мероприятия станут: 

сохранение доли детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по 

дополнительному образованию в организациях различной организационно-

правовой формы и формы собственности, в общей численности детей этой 

возрастной группы на уровне 18,9 процентов в 2026 году; 

увеличение среднемесячной номинальной начисленной заработной платы 

работников муниципальных учреждений культуры и искусства до 2026 года до 

размера 31105,0 рублей; 

сохранение отношения среднемесячной заработной платы педагогических 

работников учреждений дополнительного образования на уровне 100 

процентов к среднемесячной заработной плате в среднем по Ставропольскому 

краю. 

2. Реализация регионального проекта «Культурная среда».  



В рамках данного основного мероприятия предполагается проведение 

мероприятий по модернизации в муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования (детских школ искусств) по видам искусств 

путем их реконструкции и (или) капитального ремонта. 

Непосредственным результатом реализации данного основного 

мероприятия станут: 

ежегодное сохранение количества муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования (детских школ искусств) по видам 

искусств, в которых проведены мероприятия по модернизации путем их 

реконструкции и (или) капитального ремонта на уровне 1 единицы до 2026 

года. 

Ответственным исполнителем данных основных мероприятий является 

отдел культуры администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края. 

В реализации данных основных мероприятий участвуют учреждения 

дополнительного образования. 

Перечень основных мероприятий Подпрограммы приведен в приложении 7 

к Программе.».  

5. Приложение 4 «Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» к 

Программе (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма) считать 

приложением 3 к Программе. 

5.1. В паспорте Подпрограммы: 

5.1.1. В позиции «Показатели решения задач подпрограммы» последний 

абзац изложить в следующей редакции: 

«пополнение музейного фонда». 

5.1.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансового 

обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 26 057,79 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - местный бюджет)  

26 057,79 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 3 084,23 тыс. рублей; 

2022 год – 4 032,77 тыс. рублей; 

2023 год – 7 247,54 тыс. рублей; 

2024 год – 3 895,05 тыс. рублей; 

2025 год – 3 899,10 тыс. рублей; 

2026 год – 3 899,10 тыс. рублей». 

 

6. Приложение 4
1
 «Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного 

потенциала  Кировского городского округа» к Программе (далее для целей 

настоящего пункта – Подпрограмма) считать приложением 5
1
 к Программе. 



6.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансового обеспечения 

подпрограммы 

объем финансового обеспечения подпрограммы 

составит 14 318,27 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения:  

бюджет Ставропольского края (далее – краевой 

бюджет) – 13 911,27 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 5613,37 тыс. рублей; 

2024 год – 8297,90 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей; 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее - местный бюджет)            

407,00 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2022 год – 0,00 тыс. рублей; 

2023 год – 407,00 тыс. рублей; 

2024 год – 0,00 тыс. рублей; 

2025 год – 0,00 тыс. рублей; 

2026 год – 0,00 тыс. рублей». 

 

6.2. В разделе «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»: 

6.2.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«проведение мероприятий по обеспечению сохранения объектов 

культурного наследия в Кировском городском округе Ставропольского края.». 

6.2.2. Абзац 12 изложить в следующей редакции: 

«увеличение доли объектов культурного наследия, расположенных на 

территории Кировского городского округа Ставропольского края, в отношении 

которых проведены мероприятия по обеспечению их сохранения, с 81,5 

процентов в 2019 году до 100 процентов в 2026 году;». 

 

7. В приложении 5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации программы 

«Развитие культуры» и общепрограммные мероприятия» к Программе абзац 6 

изложить в следующей редакции: 

«проведение мероприятий городского округа.». 

 

8. Приложение 6 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящим Изменениям. 

 

9. Приложение 6
1
 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящим Изменениям. 

 



10. Приложение 7 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящим Изменениям. 

 

11. Приложение 8 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящим Изменениям. 

 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа  

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева 

  



Приложение 1 к изменениям,  
которые вносятся в муниципальную программу Кировского 

городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» 
 

«Приложение 6 
к муниципальной программе Кировского городского округа 

Ставропольского края 
«Развитие культуры» 

 
 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» и 

показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 

 
 

№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. Цель «Укрепление единого культурного пространства на территории Кировского городского округа Ставропольского края» 

1. Доля населения, посещающая 

культурно-досуговые мероприятия, 

проводимые учреждениями культуры 

процент 92 92 92 92 92 92 92 92 

2. Количество муниципальных 

учреждений культуры Кировского 

городского округа, в которых 

обеспечено развитие и укрепление 

материально-технической базы 

единиц 1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности» 

Задача «Обеспечение возможности участия граждан в культурной жизни Кировского городского округа и пользования услугами культурно-



№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

досуговых учреждений» 

3. Количество культурно-досуговых 

мероприятий, проводимых  

учреждениями культуры 

единиц 3365 1211 3391 3430 3365 3365 3365 3365 

4. Количество посещений культурно-

досуговых мероприятий, проводимых 

учреждениями культуры 

человек 259 177 

 

90 711 

 

259 177 301 274 311 012 362 287 466 518 518 354 

Задача «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края» 

5. Доля учреждений культуры, в которых 

обеспечено развитие и укрепление 

материально-технической базы 

(нарастающим итогом) 

процент 10 20 20 30 40 50 60 70 

6. Уровень фактической 

обеспеченности учреждениями  

культуры от нормативной  

потребности клубами и  

учреждениями клубного типа 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 

7. Доля муниципальных 

учреждений культуры, здания  

которых находятся в аварийном  

состоянии или требуют  

капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных 

учреждений культуры 

процент 15,7 15,7 15,7 12,7 9,7 6,7 3,7 0 

 Задача «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей Кировского городского округа Ставропольского края» 



№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. Количество денежных поощрений, 

предоставленных лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, 

находящихся в сельской местности 

Кировского городского округа 

Ставропольского края  

единиц х х х 1 1 1 1 1 

9. Количество денежных поощрений, 

предоставленных лучшим 

муниципальным учреждениям 

культуры, находящимся в сельской 

местности Кировского городского 

округа Ставропольского края  

единиц х х х 1 2 1 1 1 

Подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения Кировского городского округа» 

Задача «Развитие библиотечной деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края» 

10. Количество экземпляров  

библиотечного фонда библиотек 

Кировского городского округа на 1 

тыс. населения Кировского 

городского  

округа Ставропольского края 

экземпляр 5738 5780 5850 5880 6000 6070 6150 6220 

11. Количество экземпляров  

библиотечного фонда  библиотек 

Кировского городского округа на   1 

пользователя 

экземпляр 16,2 16,3 16,5 27,7 28,0 28,8 29,7 30,0 

Задача «Обеспечение доступа населения городского округа к информационно-библиотечным ресурсам» 

file:///C:/Users/akmrsk_Cherbina_EA/AppData/Roaming/Microsoft/AppData/Local/Temp/Экономическое%20развитие%20и%20инновационная%20экономика%20№%20571-п-1.docx%23P278


№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

12. Доля библиографических записей в 

электронных каталогах библиотек 

Кировского городского округа  от 

общего   объема    библиотечных 

фондов библиотек Кировского 

городского округа 

процент 26,1 28,8 37,9 37,9 38,0 41,3 43,1 46,2 

13. Уровень фактической 

обеспеченности учреждениями  

культуры от нормативной  

потребности (процентов)  

библиотеками 

процент 93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 93,7 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 

Задача «Создание условий для равного доступа населения Кировского городского округа Ставропольского края к отечественным культурным 

ценностям» 

14. Количество посещений музея человек 8890 8900 11274 11942 11552 11554 11560 11960 

15. Количество проведенных мероприятий 

музея  

единиц 138 140 316 374 316 316 316 316 

16. Пополнение музейного фонда единиц 2551 2670 3715 4174 4425 4685 4945 5555 

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры» 

Задача «Обеспечение доступности и качества дополнительного образования в сфере культуры в Кировском городском округе 

Ставропольского края» 

17. Доля детей в возрасте 5 - 18  

лет, получающих услуги по 

процент 18,1 16,9 16,9 17,1 17,7 17,7 17,7 18,9 



№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

дополнительному образованию в 

организациях различной  

организационно-правовой формы и 

формы собственности, в 

общей численности детей этой  

возрастной группы (процентов); 

18. Среднемесячная номинальная  

начисленная заработная плата  

работников (рублей)  

муниципальных учреждений  

культуры и искусства; 

рублей 25 

238,9 

26 731,9 27 775,4 30 556,1 32 359 31 105,0 31 105,0 31 105,0 

19. Отношение среднемесячной 

заработной платы педагогических 

работников учреждений  

дополнительного образования до 

уровня к среднемесячной заработной 

плате в среднем по Ставропольскому 

краю 

процент 100 108,8 100 98,40 100 100 100 100 

20. Количество муниципальных 

образовательных организаций 

дополнительного образования (детских 

школ искусств) по видам искусств, в 

которых проведены мероприятия по 

модернизации путем их реконструкции 

и (или) капитального ремонта 

единиц х х х х х 1 1 1 

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала  Кировского городского округа» 



№ п/п Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица 

измерения 

Значение индикатора достижения цели 

Программы и показателя решения 

задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 
2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача «Создание условий для обеспечения сохранности объектов культурного наследия Кировского городского округа Ставропольского 

края» 

21. Доля объектов культурного наследия, 

расположенных на 

территории Кировского городского 

округа Ставропольского края, в 

отношении которых проведены 

мероприятия по обеспечению их 

сохранения; 

процентов 81,5 88,8 88,8 92,6 96,3 100 100 100 

22. Доля объектов культурного наследия, 

находящихся в муниципальной 

собственности и требующих  

консервации или реставрации, в общем 

количестве объектов культурного 

наследия, находящихся в 

муниципальной собственности  

процентов 40 27 16 7,4 11 5 0 0 

Задача «Создание условий для обустройства и восстановления воинских захоронений Кировского городского округа Ставропольского края» 

23. Доля невосстановленных воинских 

захоронений, расположенных на  

территории Кировского городского  

округа Ставропольского края 

 

процентов 18,5 11,2 11,2 7,4 3,7 0 0 0 

 

______________________» 



 Приложение 2 к изменениям,  
которые вносятся в муниципальную программу  

Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» 
 

«Приложение 6
1 

к муниципальной программе  
Кировского городского округа Ставропольского края 

«Развитие культуры» 

 
 

 
СВЕДЕНИЯ 

о весовых коэффициентах, присвоенных целям Программы, задачам подпрограмм Программы, отражающих значимость (вес) цели 

Программы в достижении стратегических целей социально-экономического развития Кировского городского округа Ставропольского 

края в сравнении с другими целями Программы, влияющими на достижение тех же стратегических целей социально-экономического 

развития Кировского городского округа Ставропольского края, и задачи подпрограммы Программы в достижении цели Программы в 

сравнении с другими задачами подпрограммы Программы в достижении той же цели Программы 

 

 

№ 

п/п 

Цели Программы, задачи подпрограмм Программы Значения весовых коэффициентов, присвоенных целям 

Программы и задачам подпрограмм Программы, по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Цель Программы «Укрепление единого культурного пространства на 

территории Кировского городского округа Ставропольского края» 

1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности» Программы (далее для целей настоящего раздела – Подпрограмма) 

2. Задача Подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой 

деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края»  

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

3. Задача Подпрограммы «Обеспечение возможности участия граждан в 

культурной жизни Кировского городского округа и пользования 

услугами культурно-досуговых учреждений» 

0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 

4. Задача «Создание условий для реализации творческого потенциала 

жителей Кировского городского округа Ставропольского края» 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

Подпрограмма «Развитие системы библиотечного обслуживания населения Кировского городского округа» Программы  

(далее для целей настоящего раздела – Подпрограмма) 



5. Задача Подпрограммы «Развитие библиотечной деятельности в Кировском 

городском округе Ставропольского края»  

0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

6. Задача Подпрограммы «Обеспечение доступа населения городского 

округа к информационно-библиотечным ресурсам» 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» Программы (далее для целей настоящего раздела – Подпрограмма) 

7. Задача Подпрограммы «Создание условий для равного доступа населения 

Кировского городского округа Ставропольского края к отечественным 

культурным ценностям» 

1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры» Программы (далее для целей настоящего раздела – Подпрограмма) 

8. Задача Подпрограммы «Обеспечение доступности и качества 

дополнительного образования в сфере культуры в Кировском городском 

округе Ставропольского края» 

1 1 1 1 1 1 

Подпрограмма «Сохранение и развитие культурного потенциала Кировского городского округа» Программы (далее для целей настоящего 

 раздела – Подпрограмма) 

9. Задача Подпрограммы «Создание условий для обеспечения сохранности 

объектов культурного наследия Кировского городского округа 

Ставропольского края» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

10. Задача Подпрограммы «Создание условий для обустройства и 

восстановления воинских захоронений Кировского городского округа 

Ставропольского края» 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 

_________________________________»  



Приложение 3 к изменениям,  

которые вносятся в муниципальную программу Кировского городского 

округа Ставропольского края 

«Развитие культуры» 

 

«Приложение 7 

к муниципальной программе  

Кировского  городского округа Ставропольского края 

«Развитие культуры» 
 

 
Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

Кировского городского округа Ставропольского края «Развитие культуры» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

Программы, основного 

мероприятия подпрограммы 

Программы, контрольного 

события 

Тип основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Срок Связь с индикаторами 

достижения целей 

Программы и показателями 

решения задач 

подпрограммы Программы 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 5 6 7 8 

I. Цель «Укрепление единого культурного пространства на территории Кировского городского округа Ставропольского края» 

1. Подпрограмма 

«Организация культурно-

досуговой деятельности»  

 отдел культуры; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Организационно-

методический центр 

Кировского городского 

округа Ставропольского 

края»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дворец культуры им. 

2021год 2026 год  пункты  1, 2  приложения 6  

к Программе 



С.М. Романько                           

города Новопавловска»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры станицы 

Зольской»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры станицы 

Марьинской»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры  

«Дом культуры станицы 

Старопавловской»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры поселка 

Коммаяк»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры поселка 

Комсомолец»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры поселка 

Фазанный»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры села 

Орловка»; 

муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры села 

Горнозаводского»; 



муниципальное казенное 

учреждение культуры 

«Дом культуры станицы 

Советской» (далее 

совместно – учреждения 

культуры) 

Задача «Обеспечение возможности участия граждан в культурной жизни Кировского городского округа и пользования услугами культурно-

досуговых учреждений» 

1.1 Организация и осуществление 

культурно-досуговой 

деятельности на территории 

Кировского городского округа  

выполнение 

функций 

органами 

администра 

ции, 

учреждения 

ми культуры 

отдел культуры; 

учреждения культуры 

 

2021 год 2026 год пункты 3 и 4 приложения 6 

к Программе 

Задача «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края» 

1.2 Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры Кировского 

городского округа 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

учреждения 

ми культуры 

отдел культуры; 

учреждения культуры 

2021 год 2026 год пункты 5-7 приложения 6 к 

Программе 

1.3. Реализация регионального 

проекта «Культурная 

среда»   

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

учреждения 

ми культуры 

отдел культуры; 

учреждения культуры 

2021 год 2021 год пункты 5 и 6
 

приложения 6 к 

Программе 

Задача «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей Кировского городского округа Ставропольского края» 

1.4. Реализация регионального 

проекта «Творческие люди» 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

учреждения 

отдел культуры; 

учреждения культуры 

2021 год 2021 год пункты 8-9
   

приложения 6 

к Программе 



ми культуры 

I. Цель «Укрепление единого культурного пространства на территории Кировского городского округа Ставропольского края» 

2. Подпрограмма «Развитие 

системы библиотечного 

обслуживания населения 

Кировского городского 

округа»  

  2021 год 2026 год пункты 1, 2 приложения 6 к 

Программе 

Задача «Развитие библиотечной деятельности в Кировском городском округе Ставропольского края» 

2.1 Комплектование книжных 

фондов библиотек 

Кировского городского округа 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

библиотеками 

Кировского 

городского 

округа 

отдел культуры; 

библиотеки Кировского 

городского округа 

2021 год 2026 год Пункты 10, 11 приложения 6  

к Программе 

Задача «Обеспечение доступа населения городского округа к информационно-библиотечным ресурсам» 

2.2 Осуществление 

библиотечного, 

библиографического и 

информационного 

обслуживания пользователей 

муниципальных библиотек 

Кировского городского округа 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

библиотеками 

Кировского 

городского 

округа 

отдел культуры; 

библиотеки Кировского 

городского округа 

2021 год 2026 год пункты 12, 13 приложения 6  

к Программе 

2.3 Реализация регионального 

проекта «Творческие люди» 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

библиотеками 

Кировского 

городского 

округа 

отдел культуры; 

библиотеки Кировского 

городского округа 

2021 год 2021 год пункт 11 приложения 6 к 

Программе 

I. Цель «Укрепление единого культурного пространства на территории Кировского городского округа Ставропольского края» 



3. Подпрограмма «Развитие 

музейной деятельности»  

 отдел культуры; 

муниципальное казенное 

учреждение 

«Новопавловский 

историко-краеведческий 

музей» (далее – музей) 

2021 год 2026 год пункты  1, 2  приложения 6 к 

Программе 

Задача «Создание условий для равного доступа населения Кировского городского округа Ставропольского края к отечественным культурным 

ценностям» 

3.1 Пополнение, учет, обработка и 

хранение музейного фонда 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

музеем 

отдел культуры; 

музей 

2021 год 2026 год пункты 14-16 приложения 6  

к Программе 

I. Цель «Укрепление единого культурного пространства на территории Кировского городского округа Ставропольского края» 

4. Подпрограмма  «Развитие 

образования в сфере культуры»  

 отдел культуры; 

муниципальное казённое 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

художественная школа 

города Новопавловска»; 

муниципальное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств города 

Новопавловска»; 

муниципальное казённое 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств станицы 

Марьинской»; 

муниципальное казённое 

2021 год 2026 год пункты  1, 2  приложения 6 к 

Программе 



учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств станицы 

Зольской»; 

муниципальное казённое 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

школа искусств станицы 

Советской» 

муниципальное казённое 

учреждение 

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа 

поселка Комсомолец» 

(далее совместно – 

учреждения 

дополнительного 

образования) 

Задача «Обеспечение доступности и качества дополнительного образования в сфере культуры в Кировском городском округе 

Ставропольского края» 

4.1 Создание условий для 

деятельности учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры Кировского городского 

округа 

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

учреждениями 

дополнительного 

образования 

отдел культуры; 

учреждения 

дополнительного 

образования 

2021 год 2026 год пункты 17-19 приложения 6 

к Программе 

4.2 Реализация регионального 

проекта «Культурная 

среда»   

выполнение 

функций 

органами 

администрации, 

отдел культуры; 

учреждения культуры 

2024 год 2024 год пункт 20
 

приложения 6 к 

Программе 



учреждения 

ми культуры 

5. Подпрограмма  «Обеспечение 

реализации программы «Развитие 

культуры» и  

общепрограммные  

мероприятия»  

 отдел культуры;  

ОМЦ; 

библиотеки Кировского 

городского округа; 

учреждения культуры; 

учреждения 

дополнительного 

образования; 

музей 

2021 год 2026 год реализация подпрограммы 

позволит достигнуть 

значений всех  

индикаторов достижения 

 целей Программы 

5.1 Обеспечение деятельности по 

реализации Программы 

выполнение 

функций отдела 

культуры 

администрации 

отдел культуры;  

ОМЦ; 

библиотеки Кировского 

городского округа; 

учреждения культуры; 

учреждения 

дополнительного 

образования; 

музей 

2021 год 2026 год реализация основного 

мероприятия  

подпрограммы позволит 

достигнуть значений всех 

индикаторов достижения 

 целей Программы 

5.2 Проведено мероприятий 

городского округа  

осуществление 

мероприятий 

участниками 

реализации 

Программы 

отдел культуры;  

ОМЦ; 

библиотеки Кировского 

городского округа; 

учреждения культуры; 

учреждения 

дополнительного 

образования; 

музей 

2021 год 2026 год реализация основного 

мероприятия  

подпрограммы позволит 

достигнуть значений всех 

индикаторов достижения 

 целей Программы 

I. Цель «Укрепление единого культурного пространства на территории Кировского городского округа Ставропольского края» 

6. Подпрограмма 

«Сохранение и развитие 

культурного потенциала  

Кировского городского округа»  

 отдел культуры; 

территориальные отделы 

администрации 

Кировского городского 

2021 2026 пункты  1, 2  приложения 6 к 

Программе 



округа 

Задача «Создание условий для обеспечения сохранности объектов культурного наследия Кировского городского округа 

Ставропольского края» 

6.1 Проведение мероприятий по 

обеспечению сохранения 

объектов 

культурного наследия в 

Кировском городском округе 

Ставропольского края 

 

выполнение 

функций 

органами 

администрации 

территориальным

и отделами 

администрации 

Кировского 

городского 

округа 

Орловский 
территориальный отдел 
администрации 
Кировского городского 
округа Ставропольского 
края;  
Горнозаводской 
территориальный отдел 
администрации 
Кировского городского 
округа Ставропольского 
края;  
Зольский 

территориальный отдел 

администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского 

края; 

 

2021 год 2026 год пункт 21, 22 приложения 

 6 к Программе 

Задача «Создание условий для обустройства и восстановления воинских захоронений Кировского городского округа Ставропольского края» 

6.2 Обустройство и восстановление 

воинских захоронений 

выполнение 

функций 

органами 

администрации 

территориальным

и отделами 

администрации 

Кировского 

городского 

округа 

Советский 
территориальный отдел 
администрации 
Кировского городского 
округа Ставропольского 
края; Новосредненский 
территориальный отдел 
администрации 
Кировского городского 
округа Ставропольского 
края;  Орловский 
территориальный отдел 
администрации 
Кировского городского 

2021 год 2026 год пункт 23 приложения 6 к 

Программе 



округа Ставропольского 
края;  
Горнозаводской 
территориальный отдел 
администрации 
Кировского городского 
округа Ставропольского 
края;  
Зольский 

территориальный отдел 

администрации 

Кировского городского 

округа Ставропольского 

края 
 

_________________________________» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к изменениям, которые 

вносятся в муниципальную программу 

Кировского городского округа 

Ставропольского края «Развитие 

культуры» 

 

«Приложение 8 

к муниципальной программе Кировского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие культуры» 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского края 

«Развитие культуры» 

№ 

п/п Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, 

основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному 

исполнителю, 

соисполнителю 

программы, 

подпрограммы 

программы, основному 

мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Программа 

«Развитие 

культуры», всего 

бюджет Кировского 

городского округа 

Ставропольского края 

(далее – бюджет 

городского округа), в 

т.ч. 

136 255,34 137 203,47 

 

149 217,44 170 151,76 136 254,84 136 254,84 

средства бюджета 

Ставропольского края 

(далее – краевой 

11 312,84 1 032,81 7003,17 8297,90 0,00 0,00 

file:///C:/Users/Admin/Desktop/akmrsk_Cherbina_EA/AppData/admin/Desktop/Программа%20до%202020%20года/Программа%202020/Изменения%20в%20программу%20январь%202019/ПАСПОРТ%20+%20ТАБЛИЦЫ.doc%23sub_1000


бюджет),  

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры  

11 312,84 1 032,81 7003,17 8297,90 0,00 0,00 

средства бюджета 

городского округа 

124 942,50 

 

136 170,66 142 214,27 161 853,86 136 254,84 136 254,84 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры  

124 942,50 

 

136 170,66 142 214,27 161 853,86 136 254,84 136 254,84 

1. Подпрограмма 

«Организация 

культурно-

досуговой 

деятельности», 

всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

73 201,62 66 529,20 69 564,22 65 899,81 66 225,73 66 225,73 

средства краевого 

бюджета 

11 152,71 611,12 1000,02 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

11 152,71 

 

611,12 1000,02 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

62 048,91 65 918,08 68 564,20 65 899,81 66 225,73 66 225,73 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

62 048,91 65 918,08 68 564,20 65 899,81 66 225,73 66 225,73 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

       

1.1. Организация и 

осуществление 

культурно-

досуговой 

деятельности на 

территории 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

56 941,97 61 365,86 66 722,50 64 139,81 64 465,73 64 465,73 



Кировского 

городского 

округа, всего  

средства краевого 

бюджета  

0,00 459,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 459,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

56 941,97 60 906,26 66 722,50 64 139,81 64 465,73 64 465,73 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры 

56 941,97 60 906,26 66 722,50 64 139,81 64 465,73 64 465,73 

1.2. Укрепление 

материально-

технической базы 

учреждений 

культуры 

Кировского 

городского 

округа, всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

5 106,94 

 

5 011,82 2639,70 1 760,00 1 760,00 1 760,00 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

5 106,94 5 011,82 2639,70 1 760,00 1 760,00 1 760,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры 

5 106,94 5 011,82 2639,70 1 760,00 1 760,00 1 760,00 

1.3. Реализация бюджет городского 11 051,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



регионального 

проекта 

«Культурная 

среда» 

округа, в т.ч. 

средства краевого 

бюджета  

11 051,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

 

11 051,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. Реализация 

регионального 

проекта 

«Творческие 

люди» 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

101,01 151,52 202,02 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета  

101,01 151,52 202,02 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

101,01 151,52  202,02 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 

«Развитие системы 

библиотечного 

обслуживания 

населения 

Кировского 

городского 

округа», всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

18 254,04 21 137,94 20 317,51 20 131,19 20 132,67 20 132,67 

средства краевого 

бюджета, 

160,13 421,69 389,78 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

160,13 421,69 389,78 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

18 093,91 20 716,25 19 927,73 20 131,19 20 132,67 20 132,67 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

18 093,91 20 716,25 19 927,73 20 131,19 20 132,67 20 132,67 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

       

2.1 Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

Кировского 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

414,63 726,69 694,78 694,78 688,96 688,96 

средства краевого 

бюджета  

109,63 421,69 389,78 0,00 0,00 0,00 



городского 

округа, всего 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры  

109,63 421,69 389,78 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

305,00 305,00 305,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

305,00 305,00 305,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Осуществление 

библиотечного, 

библиографическ

ого и 

информационног

о обслуживания 

пользователей 

муниципальных 

библиотек 

Кировского 

городского 

округа, всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

17 788,91 

 

20 411,25 19 622,73 19 436,41 19 443,71 19 443,71 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

17 788,91 

 

20 411,25 19 622,73 19 436,41 19 443,71 19 443,71 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры 

17 788,91 

 

20 411,25 19 622,73 19 436,41 19 443,71 19 443,71 

2.3. Реализация 

регионального 

проекта 

«Творческие 

люди» 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

50,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета  

50,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры  

50,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Подпрограмма 

«Развитие 

музейной 

деятельности», 

всего 

бюджет городского 

округа,  

3 084,23 4 032,77 7 247,54 3 895,05 3 899,10 3 899,10 

средства краевого 

бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



средства городского 

бюджета, 

3 084,23 4 032,77 7 247,54 3 895,05 3 899,10 3 899,10 

в том числе 

следующее 

основное 

мероприятие: 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

3 084,23 4 032,77 7 247,54 3 895,05 3 899,10 3 899,10 

3.1. Пополнение, 

учет, обработка и 

хранение 

музейного фонда 

бюджет городского 

округа,  

3 084,23 4 032,77 7 247,54 3 895,05 3 899,10 3 899,10 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры 

3 084,23 4 032,77 7 247,54 3 895,05 3 899,10 3 899,10 

4. Подпрограмма 

«Развитие 

образования в 

сфере культуры», 

всего 

бюджет городского 

округа, 

33 469,58 37 666,47 38 743,05 64 455,45  38 548,86 38 548,86 

средства городского 

бюджета 

33 469,58 37 666,47 38 743,05 64 455,45  38 548,86 38 548,86 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры 

33 469,58 37 666,47 38 743,05 64 455,45  38 548,86 38 548,86 

в том числе 

следующее 

основное 

мероприятие: 

       

4.1. Создание условий 

для деятельности 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

Кировского 

городского 

округа, всего 

бюджет городского 

округа,  

33 469,58 37 666,47 38 743,05 37 144,64  38 548,86 38 548,86 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

33 469,58 37 666,47 38 743,05 37 144,64  38 548,86 38 548,86 

4.2. Реализация 

регионального 

проекта 

«Культурная 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

0,00 0,00 0,00 27 310,81 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета  

0,00 0,00 0,00 25 945,27 0,00 0,00 



среда» в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 25 945,27 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

0,00 0,00 0,00 1 365,54 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 1 365,54 0,00 0,00 

5. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

программы 

«Развитие 

культуры» и 

общепрограммные 

мероприятия», 

всего 

бюджет городского 

округа, 

8 245,87 7 837,09 7 324,75 7 472,36 7 448,48 7 448,48 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

8 245,87 7 837,09 7 324,75 7 472,36 7 448,48 7 448,48 

в том числе 

следующие 

основные 

мероприятия: 

       

5.1 Обеспечение 

деятельности по 

реализации 

Программы, всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

8 002,63 6 579,73 6 592,75 6 740,36 6 716,48 6 716,48 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

8 002,63 6 579,73 6 592,75 6 740,36 6 716,48 6 716,48 

5.2. Проведение 

мероприятий 

городского 

округа, всего 

бюджет городского 

округа, в т.ч. 

243,24 1 257,36 732,00 732,00 732,00 732,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры 

243,24 1 257,36 732,00 732,00 732,00 732,00 

6. Подпрограмма 

«Сохранение и 

развитие 

культурного 

потенциала 

Кировского 

бюджет городского 

округа, 

0,00 0,00 6 020,37 8 297,90 0,00 0,00 

средства краевого 

бюджета, 

0,00 0,00 5 724,93 8 297,90 0,00 0,00 

в т. ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



городского 

округа»  

в т. ч. предусмотренные  

Советскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 5 724,93 0,00 0,00 0,00 

средства городского 

бюджета, 

0,00 0,00 295,44 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. предусмотренные  

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. предусмотренные  

Советскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 295,44 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. предусмотренные  

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 8 297,90 

 

0,00 0,00 

в том числе 

следующее 

основное 

мероприятие: 

       

6.1. Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений 

бюджет городского 

округа, 

0,00 0,00 6 020,37 8 297,90 0,00 0,00 

 средства краевого 

бюджета, в т. ч. 

0,00 0,00 5 724,93 8 297,90 0,00 0,00 

в т.ч. предусмотренные 

отделу культуры  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в т. ч. предусмотренные  

Советскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 5 724,93 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. предусмотренные  

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 8 297,90 0,00 0,00 



средства городского 

бюджета, 

0,00 0,00 295,44 0,00 0,00 0,00 

 в т. ч. предусмотренные  

Советскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 295,44 0,00 0,00 0,00 

в т. ч. предусмотренные  

Новосредненскому 

территориальному 

отделу 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

_________________________________» 

 


